
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, ÇÉSHTJEVE JURIDIKE DHE SHËRBIMEVE 

A-Të Ardhurat 

Nr. 

REPUBLIKA ESHQIPËRISË 

Përshkrimi 

Nr. 

"PÉR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PBA 2024- 2026" Mbështetur në ligjin 139/2015, �Për vetëgeverisjen vendore", neni 54, shkronja"dh", në ligjin 9936, datë 26.06.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë", në udhëzimin nr.2, datë 06.02.2012, Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit", ligjin nr.68/2017 për "Financat e Vetgeverisjes Vendore", udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.6/1, datë 28.02.2018 për përgatitjen e buxhetit vendor, Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.8, datë 28.02.2022, Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesem 2023-2025, Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.27, datë 25.04.2023, *Për miratimin e tavaneve të PBA 2024-2026", Udhëzimin plotësues të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.21, datë 07.07.2023, *Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026", i kërkojmë Këshillit të Bashkisë Klos të, 

2 

BASHKIA KLOS 

1.Miratimin e tavaneve përfundimtare 2024 -2026, ku të ardhurat dhe shpenzimet për vitet 
2024-2026 paraqiten si më poshtë vijon: 

FINANCIARE 
SEKTORI I FINANCËS 

6 dhe Kullimi 

PROJEKT -VENDIM 
, datë 

1 Të ardhurat e planifikuara 53,760,000 

Transfeta Sektoriale Ujitja 

7| Transfeta Sektoriale 

Transferta e pakushtëzuar 176,792,000 
Transferta Sektoriale 
Arsimi Parashkollor 
Transferta Sektoriale 

4 Arsimi i Mesëm 
Transfeta Sektoriale 

5 MZSH 

VENDOSË: 

2024 

34,518,770 

1,973,540 

.2023 

14,715,700 

3,093,630 

8,217,360 

2025 

S6,950,000 
188,883,000 

34,863,958 

1,993,275 

14,862,857 

3,124,566 

8.299,534 

2026 

61,860,000 

201,935,000 

35,212,597 

2,013,208 

15,011,486 

3,155,812 

8,382,529 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Sh¡ipëri, e-mail:bashkia.klos@yahoo.com 



Transfeta Sektoriale 
8 Rrugëve Rurale 

Administrimi pyjor 

Vitet 

B- Shpenzimet 

Pagat 

Shuma 

Shpenzimet Operative 

Investimet 

Shuma Lekë 

11,282,710 

304,353,710 

Viti 2024 
164,162,523 

62,016,355 

78,174,832 

304,353,710 

11,395,537 

KRYETARI I 

320,372,727 

Viti 2025 
164,162,523 

64,536,8 12 

91,673,392 

320,372,727 

Valbona KOLA 

KSHKI 

11,509,492 

KLOS 

339,080, 124 

Viti 2026 
164,162,523 

Bashkëngjitur tabela me tavanet përfundimtare sipas programeve që do të pëdoren 
sipas ligjit nr.68/2017. 

67,006,756 

107,910,845 

339,080,124 



Përgjegjës Sektorit 

Valbgy 
Kryetari jMaskisë 

SHQ/ 

Totali Ne Buxhet 

304.353,710 

164,162,523 

62,016,355 

78,174,832 

320,372,727 164,162,523 

64,536,812 

91,673,392 

339,080,124 

164,162,523 

67,006,756 

107910,S45 

|18|10460(Kujdesi social) 19|10661(Strehimii social) 17|04940 

(Fondi 

i Kontigjences) 

1,800,000 

1,800,000 

1,800,000 

1,800,000 

1,800,000 

1,500,000 

1,500,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,500,000 

1,800,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,500,000 2,000,000 

|1s|10910 (Emergjenca) 16]01810 (Fondi Rezerve) 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

2,000,000 

3,043,537 

2,000,000 

3,043,537 

3,203,727 

3,203,727 

3,390,80 1 

3,390,80 l 

14|08220 (Arti dhe 

1,050,000 

1,050,000 

1,250,000 

1,250,000 

1,550,000 

1308130 (Sporti) 

2,200,000 

2,200,000 

2,500,000 

2,500,000 

2,500,000 

2,500,000 1,550,000 

12 Vendor) 

107,910,845 

107,910,845 

06140(Planifikimi Urban 
1||vendore) 

1,020,000 

1,020,000 

1,020,000 

1,020,000 

1,020,000 

1.020,000 

|06260(Shërbimet publike 
10 05100 (Pastrimi) 904220 (Bujqësia) 

5,506,707 

3,626,707 

1,880,000 

5,506,707 

3,626,707 

5,506,707 

3,626,707 

3,916,276 

1,880,000 

3,416,276 

s00,000 

1,880,000 
500,000 

3,916,276 

3,416,276 

3,916,276 

3,416,276 

500,000 

03140 ( 

4,126,086 

4,126,086 

4,126,086 

4,126,086 

4,126,086 

4,126,086 

|04520 (Rrugël) 01110 (Administrata) 

83,378,014 

64,856,087 

83,378,014 

18,52 1,927 15,110,000 

64,856,087 

83,678,014 

107,476,567 

64,856,087 

27,141,220 

I8,821,927 

65,225,347 

18,521,927 16,110,000 

134,924,612 

27,141,220 

91,673.392 

43,671,220 

27,141220 

16,530,000 

504260 (Administrimi pyjor) 

8,217,360 

7,399,065 

818,295 

8,299,534 

7,399,065 

900.469 

8,382,529 

7,399,06S 

983.464 

303280 (Zjarrfiksja) 404240 

(Ujitja 

dhe 

Kullimi) 

2 
09230 

(Arsimi 

Mescm) 

3,631,909 

1,340,960 

2,290,949 

3,662,845 

3,694,091 

14,715,700 

1,340,960 

12,665,053 

1,340,960 12,665,053 

2,353,13 I 

2,050,647 

2,321,885 2,197,804 

15,011,486 

14,862,857 3,448,378 

12,665,053 

2,346,433 

2,548,378 

16,397,863 

Shuma 2024 

42,373,691 

900,000 

12,949,485 

2,548,378 

900,000 

3,448378 

1/09120 (Arsimi 9-vjeçar) 

900,000 

37,042,691 

42,473,691 

Nr. Programet 

37,042,691 

2024 

Shpenzime 

5.331,000 

Paga 

2,548,378 37,042,691 

Investime 

Shuma 2025 

|Paga 

Shpenzime 

2025 5,431,000 

|Investime 

Shuma 2026 

42,973,691 

VITI 

|Paga 

VITI 

|Investime 

VITI 
|Shpenzime 

S,931,000 
2026 

Shuma 

SHPENZIMET 

304,353,710 

320.372,727 

339,080,124 

8Rurale 
Transfela Sektoriale Rrugëve 

11,282,710 

11,395,537 

11,509,492 

7|Administrimi Pyjor 
Transfeta Scktoriale 

8,217,360 

8.299,534 

8,382,529 

6|dhe Kullimi STransfeta 

3,093,630 

3,124,566 

3,155,812 

14,715,700 
1,973,540 

14,862,857 

4|i Mesëm 
Transferla Sektoriale Arsimi 

1s,011,486 

1,993,275 

2,013,208 

3|Parashkollor 
|Transferta Sektoriale Arsimi 2| 

Transferta 

e 
pakushtëzuar 

34,518,770 

34,863,9S8 

35,212,597 

1|Të 

ardhurat 

e 
planifikuara 

Nr 

176,792,000 53,760,000 

2024| 

188,883,000| 56,950,000 

2025 

201,935,000 61,860,000 

2026 

� ARDHURAT 

TAVANET 

PËRFUNDIMTARE 

SIPAS 

PROGRAMEVE 

P�R 

PBA 

2024-

2026 

BASHKIA KLOS 

Financës 

Silvanan Bala 

KAE 

Kultura) 

Policia) 
Sektoriale MZSH 

|Transfeta Scktoriale Ujitja P�rshkrimi 



upËR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PBA 2024- 2026" 
Mhështetur në ligjin l39/2015, "Për vetëqeverisjen vendore", neni 54, shkronjadh", në ligjin 

0036. datë 26.06.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë", në 

dhèzimin nr.2, datë 06.02.2012, "Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit", ligjin 

nr.68/2017 për "Financat e Vetqeverisjes Vendore", udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe 

Fkonomisë nr.6/1, datë 28.02.2018 për përgatitjen e buxhetit vendor, Udhëzimin e Ministrisë së 

Financave dhe Ekonomisë nr.8, datë 28.02.2022, "Për përgatitjen e programit buxhetor 

afatmesem 2023-2025, Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.27, datë 25.04.2023, "Për miratimin 

e tavaneve të PBA 2024-2026", Udhëzimin plotësues të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

nr.21, datë 07.07.2023, "Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026*, i 

kêrkojmë Këshillit të Bashkisë Klos të, 

Të Ardhurat 

RELACION PËR PROJEKT-VENDIMIN 

l.Miratimin e tavaneve përfundimtare 2024 -2026: 

Nr. Përshkrimi 

A.Të ardhurat janë të specifikuara si më poshtë vijon dhe përbëhen nga të ardhurat e planifikuara 

për secilin vit 2024-2026, sipas VKB nr.27, datë 25.04.2023, transfertës së pakushtëuar e cila 

ndahet mbi bazën e kritereve si popullsia, dendësia e popullsisë për km² etj., nga transferta e 

pakushtëzuar sektoriale e cila do të jetë 1% më e lartë për çdo vit buxhetor. 

PROJEKT -VENDIMIN 

1 Të ardhurat e planifikuara 

2 Transferta e pakushtëzuar 
Transferta Sektoriale 

3 Arsimi Parashkollor 
Transferta Sektoriale 

5 MZSH 

4 Arsimi i Mesëm 
Transfeta Sektoriale 

Transfeta Sektoriale Ujitja 
6 dhe Kullimi 

Transfeta Sektoriale 
7 Administrimi pyjor 

Transfeta Sektoriale 

8 Rrugëve Rurale 
Shuma 

VENDOSÉ: 

2024 

53,760,000 

176,792,000 

34,518,770 

1,973,540 

14,715,700 

3,093,630 

8,217,360 

11,282,710 

2025 

56,950,000 

188,883,000 

34,863,958 

1,993,275 

14,862,857 

3,124,566 

8,299,534 

11,395,537 

304,353,710 320,372,727 

2026 

61,860,000 

201,935,000 

35,212,597 

2,013,208 

15,011,486 

3,155,812 

8,382,529 

11,509,492 

339,080,124 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:bashkia.klos@yahoo.com 



upËR MIRATIMINE TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PBA 2024- 2026" 

Mhështetur në ligjin 139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore", neni 54, shkronjadh", në ligjin 

o016. datë 26.06.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë", në 

udh�zimin nr.2, datë 06.02.2012, "Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit", ligjin 

për "Financat e Vetqeverisjes Vendore", udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe 
nr.68/2017 

Ekonomisë nr.6/1, datë 28.02.2018 për përgatitjen e buxhetit vendor, Udhëzimin e Ministrisë së 

Financave dhe Ekonomisë nr.8, datë 28.02.2022, *Për përgatitjen e programit buxhetor 

afatmesem 2023-2025, Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.27, datë 25.04.2023, *Për miratimin 

e tavaneve të PBA 2024-2026, Udh�zimin plotësues të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

nr.21, datë 07.07.2023, *Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026", i 

kërkojmë Këshillit të Bashkisë Klos të. 

Të Ardhurat 

1.Miratimin e tavaneve përfundimtare 2024 -2026: 

Nr. 

RELACION PR PROJEKT-VENDIMIN 

A.Të ardhurat janë të specifikuara si më poshtë vijon dhe përbëhen nga të ardhurat e planifikuara 

për secilin vit 2024-2026, sipas VKB nr.27, datë 25.04.2023, transfertës së pakushtëuar e cila 

ndahet mbi bazën e kritereve si popullsia, dendësia e popullsisë për km² etj., nga transferta e 

pakushtëzuar sektoriale e cila do të jetë 1% më e lartë për çdo vit buxhetor. 

Përshkrimi 

PROJEKT -VENDIMIN 

1| Të ardhurat e planifikuara 

2 Transferta e pakushtëzuar 
Transferta Sektoriale 

3 Arsimi Parashkollor 
Transferta Sektoriale 

4| Arsimi i Mesëm 

5 MZSH 
Transfeta Sektoriale 

Transfeta Sektoriale Ujitja 
6 dhe Kullimi 

Transfeta Sektoriale 
7 Administrimi pyjor 

Transfeta Sektoriale 

Shuma 

VENDOSÉ: 

8 Rrugëve Rurale 

2024 

53,760,000 

176,792,000 

34,518,770 

1,973,540 

14,715,700 

3,093,630 

8,217,360 

11,282,710 

2025 

56,950,000 

188.883,000 

34,863,958 

1,993,275 

14,862,857 

3,124,566 

8,299,534 

11,395,537 

304,353,710 320,372,727 

2026 

61,860,000 

201,935,000 

35,212,597 

2,013.208 

15,011,486 

3,155,812 

8,382,529 

11,509,492 

339,080, 124 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:bashkia.klos@yaho0.com 



B.Shpenzimet 

shpenzimet p�r 3-vitet e ardhshme 2024-2026 janë të detajuara si më poshtë vijon : ku për vitin 
2024, pagat z�në 53.9 % të buxhetit, shpenzimet operative zënë 20.38 %, investimet z�në 25.72 
%: për vitin 2025, pagat zënë 51.2 % të buxhetit, shpenzimet operative z�në 20.1 % dhe 
investimet zënë 28.7 %. 

Ndërsa për vitin 2026 pagat zënë 48.4 %, shpenzimet operative zënë 19.7 % dhe investimet z�n� 

31.9 %. 

Vitet 

Pagat 

Shpenzimet Operative 

Investimet 

Shuma Lekë 

Viti 2024 Viti 2025 

164,162,523 

62,016,355 

78,174,832 

304,353,710 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

164,162,523 

64,536,812 

91,673,392 

320,372,727 

Përgjegjës i Sektorit të Financës 

Silvana Bala 

Viti 2026 

164,162,523 

67,006,756 

107,910,845 

339,080,124 
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